PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.08.2011                                                                                                                                                                № 2295
   О внесении изменений в приложение к постановлению Главы округа от 01.09.2008 №2229 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования».
В соответствии с Бюджетным посланием Президента Российской Федерации Федеральному собранию от 09.06.2010 «О бюджетной политике в 2011 – 2013 годах», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2011 №436 «О порядке предоставления в 2011 – 2013 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем общего образования» и Стратегией национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 12.05.2009 №537, в целях реализации постановления Губернатора Владимирской области от 14.07.2011 №705 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 30.07.2008 №544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования» и повышения заработной платы учителям общеобразовательных учреждений,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению Главы округа от 01.09.2008 №2229 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования»  (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:
1.1. Пункт 6.3. раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.3. В целях стимулирования работников отрасли образования к достижению высоких результатов труда и поощрения за качественно выполненную работу объем средств на указанные выплаты
· в учреждениях (за исключением общеобразовательных учреждений) предусмотреть в размере не менее 20 процентов от общих поступлений в фонд оплаты труда учреждения;
·  в общеобразовательных учреждениях предусматривается в размере:
- не менее 20 процентов фонда оплаты труда общеобразовательного учреждения, установленного для руководителей, заместителей руководителя и главных бухгалтеров учреждений, специалистов и служащих, работников рабочих профессий, а также педагогических работников, не осуществляющих учебный процесс,
- не менее 30 процентов фонда оплаты труда общеобразовательного учреждения, установленного для учителей.»;
1.2. Таблицу №7 пункта 5 приложения №1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений отрасли образования дополнить строкой следующего содержания:

	Перечень условий применения повышающего коэффициента специфики
	Размеры повышающего коэффициента специфики

	8.Учителям общеобразовательных учреждений за организацию учебной деятельности учащихся
	1,1

2.
Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Постановление вступает в силу с 01 сентября  2011 года и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Заместитель начальника управления

образования
	М.Ю. Солдатова

	Согласовано:

	Начальник управления образования
	И.И. Раевская

	И.о. начальника финансового управления
	О.А. Балнова

	Завизировано:

	И.о. начальника юридического отдела
	А.П. Шишкина

       Файл сдан:

Заведующий информационно-компьютерным отделом                                  Д.В. Кузьмин

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                        (подпись исполнителя)
Название файла документа:
	Разослать:
	в дело – 1 экз., финуправление – 1 экз., управление образования – 3  экз., СМИ – 1 экз.